Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Universa**

Complectens nunc Bibliothecam perfectam Viri Ecclesiastici, ordine
sequenti

Controversiae Heterodoxae Ac Scholasticae - Cum speciali Notitia rerum
Modernarum, & Chronologia totius Monarchiae Sacrae, & Saecularis,
Pontificum, Conciliorum &c. Haeresum omnium, ac Propositionum
damnatarum Mundi Sex Aetatum ...

Archdekin, Richard

Dilingae, 1687

Contra fatuam conclusionem Andreæ Sall pro Secta protestantium
suscipienda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38447

quæstui Simoniaco omnis in Ecclesiam aditus severissimè pœcluditur. Et quidem Eugenius IV. precedentium Pontificum ac Conciliorum vestigis insitens suo diplomate, post multa in hanc rem decreta, his verbis concludit. Statuentes præterea quod universi & singuli, etiam præmissa (quavis) dignitate pœditi; qui quomodolibet dando vel recipiendo Simoniam commiserint, aut ut illa fiat Mediatores extiterint, seu procuraverint, sententiam excommunicationis incurant &c. Et ne harum legum vigor lapsu temporis vel in minimo laxaretur, proximo saeculo disserre innovantur à Leone X. in sua Constitutione quæ incipit *Superna. §. 37.* Constitutiones, inquit, per Antecessores nostros, etiam in Sacris Conciliis contra hujusmodi Simoniacos editas innovamus, eaque inviolabiliter servati pœcipimus, ac pœnas in eis contentas pro expensis & insertis haberi, & delinquentes, etiam auctoritate nostra, affici volumus. Atque has Constitutiones perpetuo valituras & in quovis Ecclesia tribunalis severissimè observandas, non minori semper curâ alii, atque alii Ponitices instaurant.

Quis ergo, nisi satatus, uni credit Egano fugitivo, Apostata, & Ecclesiæ Romanae hosti jurato, contra hæc que adduxit testimonia, ac publica Ecclesia Jura, ac tribunalia toto orbe notissima.

Hinc ego vos, Academic Oxienses, qui Egani libello testimonium apposuitis, & omnes cordatos monitos velim, ut omnia sedulò circumspiciatis anteaquam aurem hujusmodi Trafisfugis, multò minus fidem prebeatris, qui prius honestatem omnem quam fidem exuerunt.

Venient illiad vos in vestimentis ovium, intus autem sunt luprapaces, qui non dubitan quavis calumniæ Ecclesiæ Romanae famam lacerare, ut hac infamie vestram gratiam ac patrocinium promereantur. Latet, mihi credite, latet intus fraudulentis Sinon, qui multa de Danias mentitur, paratus interea, si res ferar, vestram quoque Trojam incendere, eoque se prosiperare quo libido, quo lucrum, quo novus furor impulerit. Tales, inquit *Erasmus ad Unibaldum*, tantum querunt censem, & uxorem, cetera præstat illis Evangelium, hoc est, pœnlatem vivendi ut volunt. Neque hic de genio irrequieto quo transfigi illi agitantur nostri tantum temporis sensus aut censura est. Innatam illis levitatem ac depravatam indolem vivi coloribus depinxerunt nobis primi Ecclesiæ Patres, ne malis artibus incautos in fraudem inducerent. Non exiftimes, ait S. Cyprianus de unitate Ecclesiæ, bonos de Ecclesia posse difcedere; triticum non rapit ventus, nec arborem solidam radice fundatam procella subvertit, inanes paleæ tempestate jaçtantur, invalidæ arbores turbinis incurvionis revertuntur. In eandem sententiam notat Tertullianus per hujusmodi Ecclesiæ spumas ac vilia purgamenta, sincerum illius corpus magis purum, integrumque conservari. Avolent quantum volent paleæ levis fidei quocunque afflatu tentationum, eò purior massa frumenti in horreo Domini reponetur. Hæc omnia in levissimis Egani moribus quam aperte eluceant quisquis observare voluerit, facile concluder, nihil aliud ab hujusmodi protheo, quam malas artes, fraudes, ac calumnias, expectandum fuisse.

Contra fatuam Conclusionem Andreae Sall pro Secta Protestantum suscipienda.

A Sseritille, in sua Recantatione, post diuturnum studium, ac considerationem Ecclesiæ Romanae, & Lutheranae, setadem *Conclusisse*, Fidem Ecclesiæ Anglicanae tutiorem & securiorem esse pro sua salute, quam viam Ecclesiæ Romanae.

Itane tu conclusis, infelix Dialetice: Expediti figitur, te fatente, pro veritate Ecclesiæ Romanae totius panè orbis Christiani commune testimonium, per mille quingentos annos à Christo usque ad Lutherum, omnium populorum, omniumque gentium confessum receptum. Adeo ut toto illo seculorum decursu, præter Romanam, nullam omnino possit designare Ecclesiæ palam cognitam, de qua potuerit verificari perpetuus illius symboli articulus, Credo in Sanctam Ecclesiam Catholicam. Nulla ergo in orbe terrarum per mille quingentos annos publicè nota fuit Catholicæ, id est, universalis Christi Ecclesiæ, vel sola debuit esse Romana. Et tu ex hac præmissa conclusis, rejecta Religione Catholicæ ac Romanae, securiorem tua saluti fore Confessionem Protestantum in Anglia, quam & tota Ecclesiæ Catholicæ, & alia Sectæ per orbem diffusæ, & maxima pars ipsius Anglie tanquam falsam, erroneam, ac hereticam profusum damnant, & execrantur. Adeo ut nullum rotu orbe angulum, nullam Sectam, aut Sectarium mihi possit demonstrare, qui in constituendo Capite, primaru, & hierarchia Ecclesiæ, cum Anglicana Protestantum Secta conveniat.

Tunc Sall, & Sal, ut ipse putas, magnæ sapientiae, tunc sanâ mente ponderasti pro Ecclesiæ Romana tantam tamque confitentem omni ævo Miraculorum gloriam, quam ipse Christus publicam vera Ecclesiæ notam ac testimonium esse pronuntiat. Non ignoras quanta Compostelle, ubi aliquando vixisti, edantur prodigia omnibus conspicua, quanta Lautreti in ipso finu Ecclesiæ Romanae, uralia fileam toto orbe notissima. Sat tibi nota constantia tot Martyrum signis innumeris à Deo comprobata, qui omni ævo veritatem Religionis Romanae suo sanguine ita configurarunt, ut nullis Tyrannorum tormentis (multò minus unius pseudo-Episcopi blanditiis) à primævæ fidei confessione dimoveri potuerint.

Hanc tu Religionem pro animæ tua salute tibi deferendam conclusis, & amplectendam Sectam patitorum Protestantum, cuius originem, aut progressum omni ævo à Christo usque ad Lutherum, & tu, & orbis universus ignorat. Pro cuius veritate, præaliis Sectis, quæ ipse condemnatis, nullum particulare Dei testimonium, nullum generale Concilium, nullum divinum Miraculum, nullum seculorum aut gentium consensus poteris in medium proferre. Quidquid enim tu pro Cœtu protestantium sive et arcano, ubique ignoto Spiritus testimonio, sive ex Scripturarum intelligentia illis solis à Deo donata, prætendes; idem sibi Puritanis, idem Anabaptistæ, idem independentes, idem reliquarum Sectarum colluvies eodem jure vindicabis. Non tantum ergo totius orbis Catholici suffragio, sed tuo etiam judicio constrictus & condemnatus teneris.